

**Protokoll, Kommunala pensionärsrådet (KPR), 16 november 2023, kl 14:00-16:00.**

*Närvarande*

Elsie Bäcklund-Sandberg  
Brittinger Elofsson  
Yvonne Kardell  
Evy Malmström  
Åke Widmark

*Organisation*

SKPF  
PRO Nordanstigs-kusten  
SPF Seniorerna  
RPG Nordanstig  
PRO Bergsjö

*Närvarande, Nordanstigs  
kommun*

Stefan Nybom  
Sigbritt Persson  
Henrik Kjölstad

*Titel*

Ordförande  
Vice ordförande  
Sekreterare

Justering utförd via e-postkorrespondens 2023-11-23.

-----  
Ordförande Stefan Nybom

-----  
Sekreterare Henrik Kjölstad

## **1. Val av justerare**

Brittinger Elofsson väljs till justerare.

## **2. Godkännande av dagordning**

Dagordningen godkänns.

## **3. Verksamheten informerar, gemensam punkt med Kommunala pensionärsrådet (KPR)**

### **3.1 Allmän information om kommunens ekonomi, uppföljning av år 2023**

Ordförande Stefan Nybom informerar övergripande om Nordanstigs kommuns ekonomiska förhållanden.

Kommunen har ett betydande underskott, i förhållande till budget för vård och omsorg. För närvarande prognosticeras underskottet till ungefär 8,6 miljoner kronor. Till detta tillkommer kostnader för de moduler som nyligen installerats i Sörgården i Bergsjö. Modulerna kostar närmare 8 miljoner per år, vilket belastar vård och omsorg-verksamheten. Det sammanlagda prognosticerade underskottet uppgår alltså till ca 16 miljoner.

Människor har flyttat in i flera av modulerna, och de flesta lägenheterna är uthyrda. Processen har dock dragit ut på tiden. I anknytning till detta ser man i kommunen en viss minskning i antalet människor som väntar på plats på särskilt boende (SÄBO). Behovet av korttidsvistelser har minskat, men är fortfarande stort. Processen fortgår för byggandet av det nya särskilda boendet i Bergsjö. I januari 2024 ska det vara beslutat vilket bolag som får i uppdrag att bygga boendet.

Hemtjänsten har en tuff situation. Det beräknade antalet timmar är överskridet. Delvis beror detta på att brukare inte får plats på särskilt boende.

Likväl är kommunens situation bättre nu än för några år sedan. Stefan påpekar att detta märks bland annat i och med uppförandet av nya byggnader, renoveringar och ombyggnader i kommunen.

### **3.2 Folkhälsost strategi, remiss**

Ledningsutskottet i Nordanstigs kommun har beslutat att skicka ut ett utkast till folkhälsost strategi på remiss. Sekreterare Henrik Kjölstad informerar om strategin och berättar att synpunkter på den kan skickas till folkhälsost strateg Anna Maria Landewall Norfall. Sista datum för inskickande av synpunkter är den 12 december 2023. Strategin kommer att skickas ut till samtliga rådsmedlemmar.

### **3.3. Information om personalomsättning i Nordanstigs komm**

Ordförande Stefan Nybom informerar om personalomsättningen inom hemtjänsten och på särskilda boenden i Nordanstigs kommun.

### **4. Uppföljning av ställda frågor 2023**

Under årets sista möte behandlas eventuella frågor som uppkommit under året och inte blivit besvarade. Frågan om möjlighet för kommunen att bidra med halkskydd till medborgare i Nordanstig uppkom under våren 2023. Frågan lyftes och behandlades under omsorgsutskottets sammanträde i november 2023. Verksamheten har fått i uppdrag att undersöka saken.

Ordförande Stefan Nybom undrar om ärendet fortfarande är aktuellt. Åke Wiklander svarar att frågan ska tas upp i PRO Bergsjö, och även i andra representerade organisationer. Medlemmarna kommer därefter att återrapportera under kommande rådssammanträde.

### **5. Äldredagen och folkhälsoveckan 2024, förslag**

Diskussion om folkhälsoveckan i Nordanstigs kommun 2024.

Brittinger Elofsson påpekar att det under Folkhälsoveckan 2023 hade krävts bättre affischering och annonsering för varje separat aktivitet. En del aktiviteter gick besökare förbi då de inte kände till dem. En del aktiviteter var schemalagda så att de krockade med varandra. Därför kan bättre annonsering och affischering, samt schemaläggning, vara något att fundera över vid planeringen för Folkhälsoveckan år 2024.

Ordförande Stefan Nybom påpekar att Folkhälsoveckan är ett sätt att sätta kommunen på kartan. Andra kommuner i Sverige har uttryckt att Folkhälsoveckan är ett bra initiativ. Elsie Bäcklund-Sandberg inflikar att Folkhälsoveckan är ett mycket bra sätt för många organisationer att nå ut till allmänheten och att det är positivt att Äldredagen blir en del av Folkhälsoveckan.

Brittinger lyfter ett förslag på tema till kommande folkhälsovecka i form av matlagning av äldre tiders mat.

Olika förslag på eventuella föreläsare dryftas. Sekreterare ska lämna dess förslag vidare till folkhälsostrateg Anna Maria Landewall Norfall, som är med och utformar Folkhälsoveckan 2024.

### **6. Sammanträdesplan 2024**

Kommunala pensionärsrådet (KPR) ska besluta om datum för sammanträden år 2024.

Beslut: datum för sammanträdena år 2024 är 22/2, 30/5, 26/9, samt 28/11. Sammanträdena sker på torsdagar klockan 14:00-16:00. En timme under respektive sammanträde sker gemensamt med Kommunala rådet för funktionshinderrådet (KRF).

## **7. Övriga frågor**

Evy Malmström efterlyser mer information kring parboende på det tilltänkta nya särskilda boendet i Bergsjö, och undrar bland annat vilka kostnader det innebär.

Sigbritt Persson svarar att det behövs expertis för att kunna svara på frågan.

Beslut: Ordförande Stefan Nybom försöker att kalla en tjänsteperson till Pensionärsrådets sammanträde i februari 2024, som kan svara på det.